MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1403 - Dezembro/2024
Portaria - N° 55/2024

(CT/UFPI)

Teresina, 26 de Dezembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portella

Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 55, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece a Resolução nº 034/2020-CONSUN/UFPI;
- o Processo Nº 23111.056386/2024-44;
- o e-mail da Coordenação do curso de Engenharia Elétrica enviado à Diretoria do Centro

de Tecnologia, no dia 26/12/2024, com a indicação dos membros para a banca examinadora.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Banca Examinadora de Seleção para Professor Substituto, na área de
Sistemas Elétricos de Potência, para a Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica do Centro de
Tecnologia, desta universidade, da forma que segue:

Prof. Domingos Robson Silva Costa, SIAPE 1228185 (Titular - Presidente);
Profa. Fabíola Maria Alexandre Linard, SIAPE 2020229 (Titular);
Profa. Maria do Socorro da Silva Arantes, SIAPE 2418655 (Membro Didática);
Prof. Otacílio da Mota Almeida, SIAPE 289819 (Suplente).

Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da

Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 26 de dezembro de 2024.

MARCOS MACHADO DE ALBUQUERQUE
Diretor